Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации нового цикла проекта «Организация методической

поддержки не менее 250 выявленным образовательным организациям, имеющим

низкие образовательные результаты обучающихся, не менее чем из 20 субъектов

Российской Федерации» федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» (далее – Проект) в Нижегородской

области, в соответствии с письмом федерального государственного бюджетного

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования»

от 22.11.2021 № 02-21/683

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по оказанию

методической поддержки общеобразовательным организациям Нижегородской

области, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся,

в 2022 году (далее – Дорожная карта) согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (далее – ГБОУ ДПО НИРО) (Илалтдинова Е.Ю.)

 Об утверждении

Плана мероприятий ("дорожной карты")

 по оказанию методической поддержки

образовательным организациям

Нижегородской области, имеющим

 низкие образовательные результаты

обучающихся, в 2022 году

 2

обеспечить реализацию Дорожной карты.

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов, муниципальных и городских округов, на

территории которых расположены общеобразовательные организации,

участвующие в реализации Проекта в 2022 году, оказать содействие в

реализации Дорожной карты.

4. Делегировать полномочия по взаимодействию с федеральным

государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки

качества образования» по вопросам, относящимся к сопровождению Проекта,

ГБОУ ДПО НИРО (Илалтдинова Е.Ю.).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области Павлову О.М.

Министр               О.В.Петрова